

«Ел укытучысы-2023» бәйгесе

«Ел укытучысы-2023» бәйгесенең зона ярышлары башланды. Анда «Ел укытучысы», «Иң яхшы татар теле укытучысы» титулына республикабызның һәр районныннан икешәр һәм «Педагогик дебют» номинациясендә берәр укытучы чыгыш ясады. Республика күләмендә йомгаклау туры 19-24нче мартта Казанда узачак.

Әлеге вакыйгалар турында тулырак magarif-uki.ru сайтында танышырга була. (Мәгариф № 02 (1098)/2023, 5нче битендә)

Педагог һәм остаз елы уңаеннан

Россия Федерациясе мәгариф министры Сергей Кравцов Педагог һәм остаз елында узачак чаралар планын тәкъдим итте. Алар арасында конкурслар, шулай ук укытучыларга ярдәм итү һәм аларның статусын күтәру инициативалары бар. Шул уңайдан Бөтенроссия дәресе, педагогик диктант һәм фестивальләр, форумнар, укытучылар атналыгы уздыру күздә тотыла. Традиция буенча, алар арасында «Россиянең ел укытучысы», «Россиянең ел тәрбиячесе», «Россиянең ел директоры» һөнәри конкурслар һәм беренче тапкыр «Беренче укытучы» бәйгесе узачак.



«Ел укытучысы» бәйгесенең зона ярышлары башланды

Анда «Ел укытучысы», «Иң яхшы татар теле укытучысы» титулына республикабызның һәр районныннан икешәр һәм «Педагогик дебют» номинациясендә берәр укытучы чыгыш ясады. Бәйгесенең район этабында 800 укытучы катнашты һәм шулардан 146 конкурсант зона бәйгесенә үттә. Алар Азнакай, Нурлат, Алексеевск, Кукмара, Саба һәм Казан мәктәпләре базасында оештырылган конкурс сынауларында үзләренең һөнәри осталыкларын күрсәттә. Республика күләмендә йомгаклау туры 19-24 мартта Казанда узачак.



Арчада Гомәр Бәширов укулары узды

Арчадагы 7 нче урта мәктәптә Татарстанның халык язучысы Гомәр Бәшировка багышланган, «Туган ягым – яшел бишек» дип аталган районара укулар үттә. Фәнни-гамәли эшләрнең биш төрле юнәлеште тәкъдим ителде. «Туган ягым табигате» рәсем конкурсы юнәлешендә катнашучылардан 71 эш кабул ителде. Әдипнең әсәрләреннән өзекне яттан сөйләүдә 20 укучы катнашты. «Туган ягым – яшел бишек» юнәлешенә 35 эш кабул ителде. Әлеге укуда катнашучылар Гомәр Бәширов әсәрләрендә күтәрелгән экологик проблемалар, милли йолалар, горезф-гадәтләр турында фикер алышты, үзләренең ачышлары белән уртаклашты. Жиңчүчеләргә дипломнар һәм истаплекле бүләкләр тапшырылды.



Әлеге QR-код ярдәмендә язманың видео вариантын карый аласыз.



Әлеге вакыйгалар турында тулырак magarif-uki.ru сайтында танышырга була.